СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,
 ул. Кооперативная дом 5
телефон/факс 8 (30143) 29-641

РЕШЕНИЕ №  29

[bookmark: _GoBack]28.11.2019 г.                                                                                      у. Цолга

О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории МО СП «Цолгинское,
утвержденное решение Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение «Цолгинское» № 82 от 11.12.2017г.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге, утв. решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Цолгинское» № 82 от 11.12.20017г. «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО СП «Цолгинское»:
1.1. абзац второй пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции:
« -0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключение доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. абзац третий пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции:
«-0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а так же земельных участков общего пользования, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217 – ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»
1.3. Пункты 4 и 5 пункта 1 раздела II признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации (в районной газете «Земля мухоршибирская»).
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу администрации МО СП «Цолгинское» М.В. Дардаеву.

  Глава  муниципального образования
  сельское поселение «Цолгинское»                                         М.В. Дардаева

Председатель Совета депутатов
МО СП «Цолгинское»                                                                   Г.А. Петров